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Nr 5 (186) Maj 2022 (rok 17) Miesięcznik Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Śmiłowicach 
 

  
 

 

SŁOWO BOŻE  (3 maja 2022) 
 

Ewangelia (J 19, 25-27) 
„Oto Matka twoja” 

 
Obok krzyża Jezusa stały: Matka 
Jego i siostra Matki Jego, Maria, 
żona Kleofasa, i Maria Magdalena. 

Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i 
stojącego obok Niej ucznia, którego 
miłował, rzekł do Matki: «Niewiasto, 
oto syn Twój». Następnie rzekł do 
ucznia: «Oto Matka twoja». 

I od tej godziny uczeń wziął Ją do 
siebie. 

Psalm (Jdt 13, 18bcda.  
19-20 (R.: 15, 9d)) 

„Tyś wielką chlubą naszego 
narodu!” 

 
Błogosławiona jesteś, córko, 
przez Boga Najwyższego,  
spomiędzy wszystkich niewiast na 
ziemi, 
i niech będzie błogosławiony  
Pan Bóg, Stwórca nieba i ziemi. 
 
Tyś wielką chlubą naszego narodu! 
 
Twoja ufność nie zatrze się aż na 
wieki w sercach ludzkich 
wspominających moc Boga. 
Niech Bóg to sprawi,  
abyś była wywyższona na wieki. 
 
Tyś wielką chlubą naszego narodu! 
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Historia modlitwy Anioł Pański 
Modlitwa Anioł Pański jest wspomnieniem wydarzeń, które miały miejsce w Nazarecie. 
Modlitwa powstała ok. połowy XIII wieku w środowisku franciszkańskim. "Anioł Pański" 
nabrał z czasem charakteru modlitwy o pokój. Towarzyszy jej także modlitewna 
pamięć o zmarłych. Ostatni papieże, zwłaszcza Jan Paweł II, zalecali tę modlitwę. 
"Historia zbawienia, dzieje zbawienia osiągają swój szczyt, a zarazem rozpoczynają się 
na nowo w swym definitywnym wymiarze, kiedy Dziewica z Nazaret przyjmuje 
zwiastowanie anielskie i wypowiada słowa: "niech mi się stanie według słowa twego". 
W tym momencie poczyna się prawie Kościół. Wstępujmy więc do samego początku tej 
tajemnicy... W dniu inauguracji swojego pontyfikatu, zwrócił się Ojciec św. Jan Paweł II 
do zgromadzonych Polaków na Placu św. Piotra w Rzymie - odmawiacie Anioł Pański  
z Papieżem. Wnet wrócicie do Polski. Ale proszę was, kiedy go odmawiać będziecie,  
a proszę byście często odmawiali, codziennie, odmawiajcie go w jedności  
z Papieżem, który jest waszym bratem, synem naszej Ojczyzny" (Z przemówienia Ojca 
świętego na "Angelus" w dniu 22.10.1978 r.). 
 
Rozważania Jana Pawła II o modlitwie Anioł Pański 
Anioł Pański zwiastował Pannie Maryi... 
Angelus Domini nuntiavit Mariae... 
Wedle zapisu Ewangelii św. Łukasza anioł ze Zwiastowania nosił imię Gabriel. Imię to 
oznacza fortitudo Dei - "moc Boża". Przyjęła Maryja archanioła, który Jej zwiastował, że 
"pocznie i porodzi Syna i nazwie Imię Jego Jezus" (por. Łk 1, 31). Z pokorą wysłuchała 
słów, które do Niej wypowiedział i uwierzyła mocy Boga. Tylko bowiem  
w mocy Boga mogło się urzeczywistnić to, co zwiastował Gabriel. 
"Jakże się to stanie, skoro nie znam męża? Anioł Jej odpowiedział: Duch Święty zstąpi 
na Ciebie... Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym"  
(Łk 1, 35 n.). 
Imię Gabriel znaczy "moc Boża". Gdy odmawiamy "Anioł Pański", uwielbiamy zbawczą 
moc Bożą, której Dziewica z Nazaretu poddaje całą swoją istotę, duszę i ciało. 
Maryja jest tą, której najwięcej zostało objawione wtedy, gdy stanął przed Nią Anioł 
Pański zwiastując: "Oto poczniesz i porodzisz Syna i nazwiesz Imię Jego Jezus"  
(Łk 1, 31). 
Do Niej pierwszej dotarła ta prawda, która przemienia świat, prawda jakże często 
zakryta przed "mądrymi i roztropnymi" tego świata. Ona zaś, Maryja z Nazaretu, 
przyjmuje ją w największej prostocie ducha i przez to w najbardziej autentycznej pełni. 
Gromadząc się na modlitwę "Anioł Pański", otwierajmy w podobnej prostocie serca 
nasze na tę samą Bożą prawdę! Niech ona trafia do nas wciąż na nowo, w różnych 
miejscach i w różnych okolicznościach życia, w pracy czy też podczas odpoczynku, jak 
teraz w okresie wakacji. 
Niech ona - ta Boża prawda - pozwala nam wszędzie i na co dzień budować życie, do 
którego zostaliśmy wezwani w Chrystusie. Niech pozwala za Chrystusem powtarzać: 
"Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi". 
... I poczęła z Ducha Świętego 
Maryja poczęła z Ducha Świętego Tego, który - ukrzyżowany i złożony do grobu - 
zmartwychwstał, objawiając moc owego Ducha i przynosząc Go jako Dar dla apostołów 
zgromadzonych w Wieczerniku, dla Kościoła… 
On jest mową Boga zwróconą do ludzkości; za przyczyną samego Ducha Świętego 
mogliśmy poznać - i możemy stale pogłębiać niezgłębione bogactwa Życia Bożego:  
per te sciamus da Patrem, noscamus atque Filium, "daj nam przez Ciebie Ojca znać, 
spraw, by poznany był i Syn!". Duch jest darem Boga, który dokonuje Wcielenia Słowa 
w niepokalanym łonie Maryi Panny.                                                                         >>> 
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Słowo Boże, powierzone Pismu za pośrednictwem Ducha, za Jego także 
pośrednictwem stało się Ciałem, stało się człowiekiem: et Verbum caro factum est. 
Et incarnatus est de Spiritu ex Maria Virgine - "za sprawę Ducha Świętego wcieliło się 
w łono Maryi Dziewicy". Te sformułowania - pisałem w liście na 1600 rocznicę I Soboru 
Konstantynopolitańskiego - przypominają, że "największym dziełem, jakiego dokonał 
Duch Święty, dziełem, do którego wszystkie inne są w stałym odniesieniu i z którego 
czerpię jak ze źródła, jest właśnie dzieło Wcielenia Słowa Przedwiecznego w łonie 
Maryi Dziewicy". 
Za sprawę Ducha Świętego słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami: w pełni 
czasu zstąpił On na Najświętszą Maryję, moc Najwyższego rozpostarła nad Nią swój 
cień i tak dokonało się centralne wydarzenie dziejów świata. Nigdy nie podziękujemy 
wystarczająco za ten dar, przez który Chrystus stał się naszym "towarzyszem drogi"… 
Wdzięczność nasza dla Ducha Świętego, "Daru Najwyższego Boga", który dał nam, 
który daje nam te dary Boskiego Życia, musi być wielka. 
Lecz dar wymaga daru: uczyńmy nasze życie odpowiedzią miłości dla Boga, dla braci 
in virtute Spiritus Sancti. 
Zdrowaś Maryjo... 
Podczas modlitwy "Anioł Pański", odmawiając według zwyczaju trzykrotnie "Zdrowaś 
Maryjo", rozważamy centralną tajemnicę naszej wiary: Wcielenie Boga w łonie Maryi 
Dziewicy. Tak jak Maryja wypowiedziała swoją zgodę na Boży plan zbawienia, tak i my 
wypowiadamy nasze "fiat", zgodę na nasze powołanie. Wyrażamy wtedy ufnie zgodę 
na powołanie do cierpienia i zgodę na powołanie do pomocy i służby! I tak jak w Maryi 
Dziewicy Słowo Boga stało się Ciałem i naszym Bratem, tak też nasza służba 
przyniesie owoc dzięki mocy Boga. Ufnie przyjęte cierpienie, posługiwanie w miłości: 
oto dziś droga, którą Pan pragnie przyjść na świat. 
Oto ja służebnica Pańska... 
Maryja, która mówi: "Oto Ja, służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego 
słowa" (Łk 1, 38), przyjmując Macierzyństwo Słowa Wcielonego - w najszczególniejszy 
sposób zespala swoją ludzką słabość z mocą Łaski. Toteż kiedy wyraża swe ludzkie 
obawy, słyszy: "Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię" (Łk 1, 35). 
Odmawiając "Anioł Pański", podziwiamy pełnię łaski - oraz pełnię współpracy z łaską  
w Dziewicy z Nazaret. 
Odmawiając "Anioł Pański", prośmy, abyśmy stale z łaską Bożą współpracowali. 
Prośmy o to dla siebie - i dla każdego bez wyjątku człowieka. "Cóż bowiem za korzyść 
odniesie człowiek (którykolwiek), choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę 
poniósł?" (Mt 16, 26). 
...niech mi się stanie według słowa Twego 
Fiat mihi secundum verbum Tuum... 
Te słowa Maryi, które powtarzamy ustami i rozpamiętujemy sercem podczas naszej 
modlitwy - słowa wypowiedziane przy Zwiastowaniu. 
Prośmy Najświętszą Pannę, ażeby zechciała nakłonić serca wiernych do owego 
szczerego nawrócenia, od którego zależy autentyczność każdej pobożności 
eucharystycznej. Niech Ona, która swoim fiat pozwoliła Słowu Boga stać się ciałem  
i krwią - ciałem i krwią, które w Eucharystii dane są nam jako pokarm nowego życia - 
doprowadzi wiernych do zrozumienia i przyjęcia obowiązków zawartych w "chlebie 
łamanym", ażeby przy udziale wszystkich mógł się utwierdzić "nowy świat" 
sprawiedliwości, wolności i miłości, świat, do którego ludzkość dąży. 
Zdrowaś Maryjo, łaski pełna... 
Ile razy odmawiamy te słowa, stajemy się poniekąd owym archaniołem, który zwiastuje. 
Cały Kościół, skupiony w modlitwie na "Anioł Pański", odnawia tajemnicę zwiastowania. 
Archanioł zwiastuje Maryi naprzód to, że jest "łaski pełna".                                      >>> 
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INTENCJE MSZALNE 
Maj 2022 

Niedziela 1 maja Poniedziałek 16 maja 
3 Wielkanocna   800   
800   Wtorek 17 maja 
1000 I Komunia św. 800   
1430 W int. Ani Kliś z ok. 40 ur. Środa 18 maja 
Poniedziałek 2 maja 800   
1800   Czwartek 19 maja 
Wtorek 
 

3 maja 1800   
Królowej Polski  Piątek 20 maja 
800   1800   
1000   Sobota 21 maja 
1430   1800 R. Żydek 
Środa 4 maja Niedziela 22 maja 
1800 W int. emerytów i starszych 6 Wielkanocna   
Czwartek 5 maja 800   
1800 O powołania 1000 R. Pustelnik 
Piątek 6 maja 1430   
1800   Poniedziałek 23 maja 
Sobota 7 maja 800   
1200 Chrzest Filip Kranz Wtorek 24 maja 
1800   800   
Niedziela 8 maja Środa 25 maja 
4 Wielkanocna   800   
800   Czwartek 26 maja 
1000 R. Orzechowski 1800 R. Piwowarczyk 
1430 R. Bubała - chrzest Piątek 27 maja 
Poniedziałek 9 maja 1800 R. Kalisz 
800 R. Sobota 28 maja 
Wtorek 10 maja 1800 R. Rzepiak 
800   Niedziela 29 maja 
Środa 11 maja Wniebowstąpienie Pańskie 
800   800  
Czwartek 12 maja 1000   
1800   1430 R. Drozd 
Piątek 13 maja Poniedziałek 30 maja 
1800 Fatimska 800   
Sobota 14 maja Wtorek 31 maja 
1800   800   
Niedziela 15 maja 

  5 Wielkanocna   
  800   
  1000 R. Szczygieł 
  1430 R. Kołodziej   
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Strona Żywego Różańca 

 

Intencje Papieskie - Maj 2022 

O wiarę dla młodych 

„Módlmy się, aby ludzie młodzi, powołani do pełni życia, odkryli w Maryi wzór 

słuchania, głębię rozeznawania, odwagę wiary oraz poświęcenie się służbie.” 
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HARMONOGRAM  SPRZĄTANIA  KOŚCIOŁA 
Maj 2022 – Wrzesień 2022 

 

sobota  14 maj 2022 

Krzepina Ryszarda 

Suchanek Marzanna 

Siemieńska Dorota i Melania  

sobota  28 maj 2022 

Polok Anna 

Świerczyńska Małgorzata 

 

sobota  11 czerwiec 2022 

Kędzia Irena 

Majowska Dorota 

Kamińska Gabriela 

sobota  25 czerwiec 2022 

Krenczyk Irena 

Pawelczyk Pelagia 

Fojt Barbara 

sobota  9  lipiec 2022 

Lebek Sylwia 

Lebek Marek 

Zbroja Agnieszka 

sobota  23 lipiec 2022 

Krzepina Ryszarda 

Suchanek Marzanna 

Siemieńska Dorota i Melania  

sobota 6 sierpień 2022 

Polok Anna 

Świerczyńska Małgorzata 

 

sobota 20 sierpień 2022 

Kędzia Irena 

Majowska Dorota 

Kamińska Gabriela 

sobota 3 wrzesień 2022 

Krenczyk Irena 

Pawelczyk Pelagia 

Fojt Barbara 
 

Jeżeli danej grupie podany termin nie odpowiada to proszę zamienić się między 
grupami we własnym zakresie (pełny harmonogram obejmujący wszystkie grupy 

znajduje się w gablotce z ogłoszeniami parafialnymi). 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
„Jak można kochać Boga, który jest niewidzialny, nie kochając człowieka, który 
jest obok nas.“ –  Św. Jan Paweł II. 
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Kącik kulinarny 

SAŁATKA WARSTWOWA Z RZODKIEWKĄ 
SKŁADNIKI: 
 6 jajek ugotowanych na twardo, 
 2 pęczki grubego szczypiorku 
 2 pęczki rzodkiewek 
 2 ogórki szklarniowe 
 150g tartego sera o wyrazistym smaku  
 1 mały słoik majonezu lub sosu tatarskiego 

WYKONANIE: 
Jajka obrać ze skorupek i posiekać grubo. 
Szczypior pokroić na kawałki. Ogórek zetrzeć na grubej tarce. 
Rzodkiewki zetrzeć na grubej tarce, a kilka pokroić na cienkie plasterki, które 
ozdobią wierzch sałatki. Na dnie naczynia ułożyć warstwę jajek, posmarować 
majonezem, posypać szczypiorem, ułożyć warstwę rzodkiewek, posmarować 
majonezem, ułożyć ogórek, ponownie posmarować majonezem i posypać tartym 
serem i wierzch ozdobić plasterkami rzodkiewek. 
Schłodzić w lodówce.   
Najlepiej sałatka prezentuje się w przeźroczystej misce lub porcjowanych 
miseczkach                                    SMACZNEGO!!! 
 

 

Kącik humoru 
Bocian uśmiecha się do żaby, mówiąc: 
– Mam ochotę na coś zielonego… 
Żaba mu na to: 
– No, no… to krokodyl ma przechlapane. 
 
Kuzyn z miasta odwiedza  wiosną bardzo 
zaniedbane gospodarstwo rolne Antka. 
– Nic na tej ziemi nie wyrośnie? 
– A no nic – wzdycha Antek. 
– A jakby tak zasiać kukurydzę? 
– Aaa… jakby zasiać, to by urosła. 
 
Sekretarka wchodzi do gabinetu dyrektora  
i krzyczy: 
– Panie dyrektorze wiosna przyszła! 
– To ją wpuść!!! 
 
Mąż do żony: 
– Wiosna przyszła, taka piękna pogoda, a ty 
męczysz się myciem podłóg. Wyszłabyś 
lepiej na dwór i umyła samochód… 
 

            

Wiosna jest jak kobieta Mówi "już idę", 
a sama siedzi jeszcze w chałupie, z 
mokrą głową i maluje paznokcie. 
 
Jasiu spotyka stonogę i mówi:  - 
czemu nie byłaś na lodowisku?  - bo 
zanim założyłam łyżwy przyszła 
wiosna. 
 
Pani pyta dzieci jaki zawód chciałyby 
wybrać. 
- Lekarz, aktorka, modelka, policjant... 
odpowiadają dzieci. 
A ty Jasiu kim chcesz zostać? - pyta 
pani 
- Emerytem. 
 
– Tato, daleko jest ta Ameryka? 
– Nie godej tyla Jasiu, ino wiosłuj! 
 
– Jasiu, przeczytałeś trylogię 
Sienkiewicza? 
– To trza było przeczytać? 
– Tak, na dzisiaj. 
– Ojej, a ja przepisałem… 
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Kościół cały, a w nim każdy z nas, przejmuje to pozdrowienie i to zwiastowanie.  
Ileż razy w życiu (a szczególnie na "Anioł Pański") zwracamy się do Bogarodzicy i mówimy: 
"Jesteś łaski pełna". Te słowa wiążą się bezpośrednio z tajemnicą Wcielenia. Wypowiadając 
je, myślimy o Bożym Macierzyństwie Dziewicy z Nazaretu: jest "łaski pełna" z racji Bożego 
Macierzyństwa. 
A Słowo stało się Ciałem... 
Na początku było Słowo - i Bogiem było słowo. 
Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało... 
Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas... (J 1, 1-3.14). 
... a nie było dla Niego miejsca w gospodzie! (por. Łk 2, 7). 
Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli (J 1.11). 
Na świecie było (Słowo), a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał (J 1, 10). 
Jak wiele traci każdy człowiek, który nie dopuści Chrystusowi urodzić się pod dachem swego 
serca: Światłości prawdziwej, która oświeca każdego człowieka na ten świat przychodzącego 
(por. J 1,9). 
Jak wiele traci człowiek, gdy nie spotka się z Nim - nie zobaczy w Nim Ojca. Bóg bowiem 
objawia się człowiekowi w Chrystusie jako Ojciec. 
I jak wiele traci człowiek, gdy nie zobaczy w Nim swego człowieczeństwa: Chrystus bowiem 
przyszedł na świat, ażeby do końca objawić człowieka samemu człowiekowi, ukazując mu 
jego właściwe i definitywne powołanie (por. Gaudium et spes, 22): "Tym, którzy Go przyjęli, 
daje moc, aby się stali synami Bożymi" (por. J 1, 12). 
Odmawiając "Anioł Pański" dziękujemy równocześnie także Maryi, ziemskiej Matce Syna 
Bożego, za to, że na słowo archanioła, zwiastującego Jej wolę Niebieskiego Ojca, 
odpowiedziała fiat: "niech mi się stanie według twego słowa". 
... i zamieszkało między nami 
"Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, 
któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan 
Bóg da Mu tron Jego ojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego 
panowaniu nie będzie końca" (Łk 1, 30 - 33). 
Przypominamy dzisiaj te słowa, które Dziewica z Nazaretu usłyszała przy zwiastowaniu… 
Ten, który począł się w łonie Dziewicy, jest Królem. 
A chociaż oskarżony przed Piłatem, że "czyni się królem" (por. Łk 23, 2), odpowiedział: 
"Królestwo moje nie jest z tego świata..." (J 18, 36) choć ziemskiego tronu Dawida nie 
odziedziczył, to przecież panuje "nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie 
końca". Właśnie dlatego, że "nie jest ono z tego świata", mierzy się inną miarą, niż 
jakiekolwiek ziemskie królestwo doczesne panowanie. 
Mierzy się miarą Miłości. Miarą Miłości miłosiernej. 
Odmawiając "Anioł Pański", rozważamy powołanie Maryi do szczególnej świętości, a zarazem 
powołanie do świętości w Jezusie Chrystusie wszystkich synów i córek rodzaju ludzkiego...   
 
                                                                                           https://adonai.pl/aniol-panski-z-janem-pawlem-ii                                                  
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